
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA PER COFINANZIAMENTO DOTTORATO DI RICERCA DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

MEDICHE E SANITA’ PUBBLICA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con Decreto Ministeriale nr. 117 del 02.03.2023 il MIUR ha confermato l'importante opportunità per 

i Corsi di Dottorato e le imprese del territorio, mettendo a disposizione delle università le borse 

triennali di dottorato innovativo in cofinanziamento con le imprese attraverso il PNRR di cui al D.M. 

nr. 117/2023; 

- con la Missione 4, Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa”, Investimento 3.3 “Introduzione di 

dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 

l’assunzione dei ricercatori dalle imprese”, si sostiene la promozione e il rafforzamento dell'alta 

formazione e la specializzazione post-laurea di livello dottorale. In particolare, l’obiettivo del 

Ministero è potenziare le competenze di alto profilo, attraverso l’istituzione di dottorati dedicati con 

il contributo e il coinvolgimento delle imprese; 

- in data 26 maggio 2023 è stata trasmessa una lettera di intenti indirizzata al Rettore Prof. Francesco 

Mola dell’Università degli Studi di Cagliari  e al Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Capacities 

Building for Global Health Prof. Giovanni Carta, sottoscritta dal Presidente Mauro Usai, per il 

cofinanziamento del 50% di borse di studio per dottorati innovativi XXXIX ciclo e per la collaborazione 

allo svolgimento delle attività di ricerca e la supervisione tutoriale dell’assegnatario di borsa, 

dichiarando il proprio interesse alla realizzazione del progetto di ricerca dal titolo ”Formazione del 

personale e tele - assistenza”; 

- a tal fine il Consorzio AUSI si impegna ad accogliere gli assegnatari di borsa presso le proprie strutture 

e i propri laboratori nella Sede di Palazzo Bellavista a Monteponi - Iglesias, a supportarne la ricerca 

permettendo l’accesso alle attrezzature e ai laboratori necessari per condurre le attività proposte e a 

svolgere le attività di formazione finalizzate a migliorare le conoscenze personali e professionali; 

- qualora il suddetto progetto venga approvato e ammesso al cofinanziamento, il Consorzio AUSI si 

impegna a liquidare nel corso del triennio 2023/2025 una somma complessiva pari a Euro 30.000,00 

corrispondente al 50% dell’importo della borsa, al lordo degli oneri previdenziali a carico del 

percipiente e del contributo previdenziale obbligatorio alla Gestione Separata INPS a carico dell’ente 

finanziatore; 

- l’impegno di spesa è inserito nel capitolo 09A.02 del Bilancio di Previsione degli anni 2023 – 2024 - 

2025; 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 33 DEL 29 MAGGIO 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

- di impegnare per le finalità descritte in premessa la somma complessiva di Euro 30.000,00 sul capitolo 

09A.02 del Bilancio di Previsione degli anni:  

- 2023 -  Euro 10.000,00; 

- 2024 -  Euro 10.000,00; 

- 2025 -  Euro 10.000,00; 

- di liquidare la somma necessaria a cofinanziare la borsa di studio per la frequenza del Dottorato di 

Ricerca dal titolo “Formazione del personale e tele - assistenza” a favore dell’Università degli Studi di 

Cagliari, con accredito sul c/c dedicato, nei tempi previsti dalla convenzione;  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

 

       La Responsabile Amministrativa    
                                               F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

